
МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение Ростовской области
«Шахтинский региональный колледж

топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.»
Россия, 346500, г.Шахты, Ростовской области, ул.Шевченко, 116

тел. 8 (8636) 22-04-27 факс 8 (8636) 22-06-21
E-mail: info@topcollege.ru

П Р И К А З

от 15.08.2025 г. № 307у
«О зачислении»

На основании части 5.1 статьи 71 Федерального закона № 273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации (с изменениями от 23.05.2025г.), правом
на первоочередное зачисление вне зависимости от результатов освоения
поступающими образовательной программы основного общего образования
(сводные ведомости по приему студентов на 2025/2026 уч. год, протоколы
заседания приемной комиссии)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По ГБПОУ РО «Шахтинский региональный колледж топлива и
энергетики им. ак. Степанова П.И.»

1.1 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 13.02.12 Электрические станции, сети,
их релейная защита и автоматизация (протокол № 2 от 14.08.2025г.);

1.1.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ЭССиР – 11

1. Васильчикова Кирилла Юрьевича
2. Моргунова Тимофея Родионовича

1.2 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического оборудования (по отраслям) (протокол
№ 2 от 14.08.2025г.);

mailto:info@topcollege.ru


1.2.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ЭМО – 11

2. Жукова Вадима Александровича
1. Устинова Анатолия Валерьевича

1.3 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 21.02.16 Шахтное строительство
(протокол № 2 от 14.08.2025г.);

1.3.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ШС – 11

1. Розум Дмитрия Вячеславовича

1.4 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 15.02.17 Монтаж, техническое
обслуживание, эксплуатация и ремонт промышленного оборудования (по
отраслям) (протокол № 2 от 14.08.2025г.);

1.4.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

МТР – 11

1. Строц Никиту Александровича

1.5 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 18.02.09 Переработка нефти и газа
(протокол № 2 от 14.08.2025г.);

1.5.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ПНГ – 11

1. Абрамова Никиту Владимировича
2. Грицинина Максима Сергеевича



3. Лобарева Даниила Олеговича
4. Несенчук Артёма Сергеевича
5. Парафесь Тимофея Петровича

1.6 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 23.02.07 Техническое обслуживание и
ремонт автотранспортных средств (протокол № 2 от 14.08.2025г.);

1.6.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ТОРС –11

1. Соколова Остапа Владимировича

1.7 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 23.02.01 Организация перевозок и
управление на транспорте ( по видам) (протокол № 2 от 14.08.2025г.);

1.7.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ОПУТ -11

1. Бакун Анну Сергеевну
2. Бердникову Софью Сергеевну
3. Калинину Софью Ильиничну
4. Калоша Дарью Сергеевну

1.8 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 23.02.05 Эксплуатация транспортного
электрооборудования и автоматики (по видам транспорта, за исключением
водного) (протокол № 2 от 14.08.2025г.);

1.8.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ТЭА -11

1. Андреева Михаила Дмитриевича
2. Аниканова Трофима Александровича
3. Лемзякова Павла Максимовича
4. Петрова Ивана Алексеевича

1.9 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029г. за счет бюджетных ассигнований



областного бюджета, по специальности 09.02.01 Компьютерные системы и
комплексы (протокол № 2 от 14.08.2025г.);

1.9.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

КСК -11

1. Антоненко Никиту Анатольевича
2. Василюк Николая Сергеевича
3. Гузь Кирилла Александровича
4. Евдокимова Егора Александровича
5. Рабаданова Арсения Руслановича

1.10 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2028г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 38.02.03 Операционная деятельность в
логистике (протокол № 2 от 14.08.2025г.);

1.10.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ОДЛ – 11

1. Королеву Полину Витальевну
2. Любченко Дарью Владимировну
3. Подставкину Снежану Игоревну

2. По Новошахтинскому техникуму промышленных технологий -
филиалу ГБПОУ РО «Шахтинский региональный колледж топлива и
энергетики им. ак. Степанова П.И.»

2.1 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029 г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 09.02.01 Компьютерные системы и
комплексы (протокол № 1 от 14.08.2025 г.);

2.1.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

КСК-11

1. Соколову Софью Михайловну

2.2 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2029 г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 09.02.07 Информационные системы и
программирование (протокол № 1 от 14.08.2025 г.);



2.2.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ИСиП-11

1. Рахимову Алину Рафиковну

2.3 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2028 г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 38.02.03 Операционная деятельность в
логистике (протокол № 1 от 14.08.2025 г.);

2.3.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ОДЛ-11

1. Демченко Алёну Игоревну
2. Лавренюк Дмитрия Александровича

2.4 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2028 г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 13.02.13 Эксплуатация и обслуживание
электрического и электромеханического оборудования (по отраслям)
(протокол № 1 от 14.08.2025 г.);

2.4.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ЭМО-11

1. Воропаева Кирилла Владимировича

2.5 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2028 г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 23.02.05 Эксплуатация транспортного
электрооборудования и автоматики (по видам транспорта, за исключением
водного) (протокол № 1 от 14.08.2025 г.);

2.5.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ТЭА-11

1. Осетрова Ефима Степановича

2.6 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2028 г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета, по специальности 43.01.09 Повар, кондитер (протокол №
1 от 14.08.2025 г.)



2.6.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ПО-11
1. Акимову Ангелину Максимовну

2.7 Зачислить с 01.09.2025г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения, для обучения до 30.06.2028г. лиц, заключивших договор с колледжем
о полном возмещении затрат на их обучение по специальности 40.02.04
Юриспруденция, на базе основного общего образования (протокол № 1 от
14.08.2025г.);

ЮР-11

1. Кубанкину Софью Александровну

3. По Гуковскому промышленно-экономическому техникуму - филиалу
ГБПОУ РО «Шахтинский региональный колледж топлива и энергетики
им. ак. Степанова П.И.»

3.1 Зачислить с 01.09.2025 г. в число студентов 1 курса очной формы
обучения для обучения до 30.06.2028 г. за счет бюджетных ассигнований
областного бюджета по специальности 46.02.01 Документационное
обеспечение управления и архивоведение (протокол № 1 от .08.2025 г.);

3.1.1 на базе основного общего образования с выплатой стипендии из
госбюджетных средств:

ДОА -11 СВО

1. Чуприна Викторию Романовну

Директор Недайвозов В.Н.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00bdca940ac80787fff0a62c80bcb0e61f
Владелец: Недайвозов Виктор Николаевич
Дата подписи: 20.08.25 08:12
Действителен: с 2024-11-18 до 2026-02-11


